АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

12.11. 2021                                                                                                                   № 515

Об утверждении плана

проведения проверок деятельности подведомственных комитету по образованию

муниципальных образовательных организаций и учреждений на 2022 год,

осуществляемых комитетом по образованию Администрации города

Оленегорска

 В целях организации и осуществления контроля за деятельностью

подведомственных комитету по образованию муниципальных образовательных

организаций и учреждений, в соответствии с постановлениями Администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией от 06.06.2011 № 261 «О

порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального

учреждения», от 21.11.2011 № 578 «О Порядке осуществления контроля за

деятельностью бюджетных и казенных учреждений», на основании Положения о

комитете по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной

территорией, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от

15.12.2017 № 01-66-рс, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок подведомственных

комитету по образованию муниципальных образовательных организаций и

учреждений на 2022 год, осуществляемых комитетом по образованию

Администрации города Оленегорска (далее – План проверок).

2. Заведующим секторами (Руцкая И.В., Кашаева Е.Л.), ведущему специалисту

Поповой Е.В. обеспечить соблюдение сроков выполнения Плана проверок.

3. Обеспечить координацию и взаимодействие специалистов комитета по

образованию и руководителей муниципальных образовательных организаций и

учреждений, подведомственных комитету по образованию, в процессе реализации

Плана проверок.

3.1. Старшему инспектору сектора общего образования в составе комитета по

образованию (Смирнова Н.В.) разместить  План проверок (Смирнова Н.В.)  в течение

5 рабочих дней со дня их утверждения на официальном сайте комитета по

образованию Администрации города Оленегорска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                            В.В.Решетова

Рассылка: дело, каб. 3, 5, 7, 9, 14, ДОУ 2,6,9,12,13,14,15; шк.4,7,13,21,22; ЦВР

 УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 12.11.2021   № 515

План

проведения проверок деятельности подведомственных комитету по образованию муниципальных образовательных

организаций и учреждений на 2022 год, осуществляемых комитетом по образованию Администрации города Оленегорска

с подведомственной территорией

№

п/п

Наименование

плановых проверок

Наименования

организаций

(учреждений),

деятельность

которых подлежит

плановым проверкам

Цель и основание проведения проверки Дата и сроки

проведения

проверки

Наименование

органов,

участвующих в

проверке,

ответственные за

исполнение

2022 год

1. Проверка информационного

обеспечения потребителей

при предоставлении

муниципальных услуг

в образовательных

организациях.

Документарная

(камеральная) проверка

МБДОУ

№№ 2,6,12,

МАДОУ

№№ 9,13,

МБОУ ООШ

№ № 7,21,

МБОУ СОШ

№№ 4, 3,22,

ЦВР

Цель: установление качества предоставления

муниципальных услуг в части своевременного

размещения и обновления в сети Интернет

достоверной информации об образовательной

организации и реализуемых образовательных

программах.

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска от 15.12.2017 №

01-66 рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О  порядке

4-я неделя

января

Комитет по

образованию

Администрации

города

Кашаева Е.Л.,

Руцкая И.В. Иванова

О.А.

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О  Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (в

редакции постановления Администрации

города Оленегорска от 23.12.2015 № 556)

2. Проверка внутренней

системы контроля качества

при осуществлении

муниципальной услуги по

реализации основных

общеобразовательных

программ начального

общего, основного общего,

среднего общего

образования в

общеобразовательных

организациях в соответствии

с требованиями стандарта

качества

(выездная проверка)

МБОУ СОШ №4,

МБОУ ООШ №7,

МБОУ ООШ №21

Цель: анализ соответствия качества

предоставления муниципальной услуги в части

обеспечения внутренней системы оценки

качества начального общего, основного

общего, среднего общего образования в

общеобразовательных организациях

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска от 15.12.2017 №

01-66 рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О  порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О  Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (в

редакции постановления Администрации

города Оленегорска от 23.12.2015 № 556)

3-я неделя

марта

Комитет по

образованию

Администрации

города

Иванова О.А.

3. Проверка качества оказания

муниципальной услуги

«Присмотр и уход» в части

организации питания детей в

муниципальных дошкольных

образовательных

организациях

(выездная проверка)

МДОУ № 2,6,

9,12,13,14,15

Цель: анализ качества организации питания

детей в дошкольной образовательной

организации, в том числе к соблюдению

натуральных и денежных норм питания,

материально-техническому и кадровому

обеспечению, организации работы с

поставщиками продуктов питания,

осуществлению внутреннего контроля за

качеством питания.

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области 5 созыва от 16.06.2014 № 01-36 рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (с

изменениями и дополнениями)

2-я неделя

апреля

Комитет по

образованию

Администрации

города

Руцкая И.В.

4. Контроль  за реализацией

мероприятий в рамках

федерального проекта

«Успех каждого ребёнка»  в

части внедрения

персонифицированного

МБОУ СОШ №

4,22

МБОУ ООШ № 7

МУДО «ЦВР»

Цель: анализ деятельности администрации

образовательных организаций по

предоставлению услуг  дополнительного

образования в рамках ПФДО

Основание:

- Положение о комитете по образованию

4-я неделя

апреля

Комитет по

образованию

Администрации

города

Кашаева Е.Л.

дополнительного

образования детей в

образовательных

организациях, реализующих

дополнительные

общеобразовательные

программы

(выездная проверка)

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области пятого созыва от 15.12.2017 № 01-

66рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (с

изменениями и дополнениями)

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.04.2020 № 370 «Об утверждении

Положения о персонифицированном

дополнительном образовании детей» (с

изменениями и дополнениями)

5. Контроль качества

предоставления

муниципальной услуги

«Организация

предоставления питания»

(выездная проверка) в МБОУ

СОШ № 13

(выездная проверка)

МАУО

«Комбинат

школьного

питания»

Цель: анализ соответствия качества

предоставления муниципальной услуги

стандартам качества муниципальных услуг в

части соблюдения требований к организации

питания детей

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

4-я неделя

сентября

Комитет по

образованию

Администрации

города,

Попова Е.В.

депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области пятого созыва от 15.12.2017 № 01-

66рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (с

изменениями и дополнениями)

6. Контроль за выполнением

требований законодательства

к антитеррористической

защищенности объектов

(территорий).

(выездная проверка).

МБДОУ №№

2,6,12,14,15

МАДОУ №№ 9,13

МБОУ ООШ

№№ 7,21

МБОУ СОШ №№

4,13,22

ЦВР

Цель: анализ деятельности администрации

образовательных организаций по обеспечению

антитеррористической защищённости

объектов.

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области пятого созыва от 15.12.2017 № 01-

66рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

4-ая неделя

сентября

Комитет по

образованию

Администрации

города

Хохлова Т.Н.

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (с

изменениями и дополнениями)

7. Проверка условий,

обеспечивающих получение

муниципальной услуги  по

реализации основных

общеобразовательных

программ начального

общего, основного общего и

среднего общего

образования (для

обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья и

детей – инвалидов), в

общеобразовательных

организациях,

осуществляющих обучение

на дому (выездная проверка)

МБОУ СОШ №

4,13,22

МБОУ ООШ №

7,21

Цель: определение соответствия условий,

обеспечивающих получение начального

общего, основного общего и среднего общего

образования обучающихся (с ограниченными

возможностями здоровья и детей – инвалидов)

общеобразовательных организаций,

осуществляющих обучение на дому,

требованиям стандарта качества оказания

муниципальной услуги.

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска от 15.12.2017 №

01-66 рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О  Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (в

редакции постановления Администрации

города Оленегорска от 23.12.2015 № 556)

2-я неделя

октября

Комитет по

образованию

Администрации

города

Руцкая И.В.

8. Контроль осуществления

общеобразовательной

организацией видов

деятельности,

предусмотренных

учредительными

документами: организация

воспитательной работы,

занятости обучающихся

(выездная проверка)

МБОУ ООШ

№ 21

МБОУ СОШ №

13,22

Цель: анализ организации и результативности

воспитательной работы

Основание:

- Положение о комитете по образованию

Администрации города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета

депутатов города Оленегорска с

подведомственной территорией Мурманской

области  пятого созыва от 15.12.2017 № 01-

66рс;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 06.06.2011 № 261 «О порядке

осуществления функций и полномочий

учредителя муниципального учреждения»;

- постановление Администрации города

Оленегорска с подведомственной территорией

от 21.11.2011 № 578 «О Порядке

осуществления контроля за деятельностью

бюджетных и казенных учреждений» (с

изменениями и дополнениями)

2-я неделя

ноября

Комитет по

образованию

Администрации

города

Кашаева Е.Л.

____________ __________________________